2. nach Adjektiven, Pronomina, 3. adj. wörtern: alterum placere, ut (sapiens) numquam adsentiat, alterum tenere, ut aut „etiam“ aut „non“ respondere possit; Ac II 104. consentaneum est huic naturae, ut sapiens velit administrare rem publicam; fin III 68. cum in voce duo sequamur, ut clara sit, ut suavis; of I 133. extrellum illud est, ut philosophiam ad te allegem; ep XV 4, 16. facilior (sapiens) erit, ut albam esse nivem probet,

quam erat Anaxagoras; Ac II 100. haec vis est istius et iuris et verbi, ut fundi populi beneficio nostro, non suo iure fiant; Balb 21. ipsius individui hanc esse naturam, ut pondere et gravitate moveatur; fat 25. hoc mihi etiam nostri illi concedunt, ut eum (Platonem) arbitratu meo diligam; leg III 1. sumpsi hoc mihi pro tua in me observantia, ut ad te familiariter scriberem; ep XIII 50, 1. quod idem contingit insanis, ut incipientes furere sentiant; Ac II 52. vetus est lex illa iustiae veraeque amicitiae, ut idem amici semper velint; Planc 5. sequitur illud, ut animadvertiscas, qui simus ipsi; fin IV 25. caput illud est, ut Lysonem, recipias in necessitudinem tuam; ep XIII 19, 3. ei (Dionysio) ne integrum quidem erat, ut ad iustitiam remigraret; Tusc V 62. ut si vel Orestes dicere eius modi animum matris suae fuisse in patrem suum, ut ab ea poenas liberi sui potissimum petere debuerint; inv I 19. Graecus testis cum ea voluntate processit, ut laedat; Flac 11. neque in eo solum diligens fuit, ut accusatorem filio suo compararet; Cluent 191. explicavi sententiam meam, et eo quidem consilio, tuum iudicium ut cognoscerem; fin I 72. si qui eius modi forte casus inciderit, ut id faciendum sit; fin III 63. animorum est ea vis eaque natura, ut vigilantes vigileant; div II 139. f. tantus; de or I 27. 1. ago. fuit ista severitas in iudicis, ut istam rem accusator in magnis criminibus obiciendam putaret; Ver V 45. quae est ista designandi licentia, ut hoc deus, hoc natura fecerit potius quam . . ? div II 127. exocitat — quid? nihil ingeniose, nihil, ut quisquam posset dicere: „improbe, verum callide“; Ver I 141. f. 1. ago. nullam huic aliam accusandi causam fuisse, nisi ut propositum vitae periculum vitaret; Cluent 20. omnia nos consecutos, ut tecti, ut vestiti, ut salvi esse possemus; nat II 150. quod erat optabile ante, ut populum Romanum comitem haberemus; Phil VII 22. proximum est ergo, ut, opus fuerit classe necne, queramus; Flac 27. quod nos facere nunc ingredimur, ut contra Academicos disseramus; Ac II 17. quod te inspectante factum est, ut anguis emerget; div I 72. f. idem. 1. evenio. quid est aliud, quod nos patroni facere debeamus, nisi ut eos repellamus? Cael 32. quae inconstantia deorum est, ut primis minentur extis, bene promittant secundis? div II 38. f. 1. ago. neque quicquam erat reliquum, nisi ut triumphus tibi navalis decerneretur; Ver V 67. reliquum est, ut te id ipsum excruciet; ep VI 1, 3. scire esse armatos satis est, ut vim factam probes; Caecin 45. est situm in nobis, ut adversa obliuione obruiamus; fin I 57. cum Alcibiades Socrati supplex esset, ut sibi virtutem traderet; Tusc III 77. tales hunc in ista rogatione fuisse, ut consulere voluerit fratri; Sulla 62. quae talia sunt, ut optata magis quam inventa videantur; nat I 19. talis est ordo actionum adhibendus, ut omnia sint apta; of I 144. ut ea esset in homine iucunditas et tantus in loquendo lepos, ut dies inter eos curia fuis videretur, convivium Tusculani; de or I 27. tantos processus efficiebat, ut evolare, non excurrere videretur; Bru 272. quorum (iudorum) religio tanta est, ut ex ultimiis terris arcessita in hac urbe conserderit; har resp 24. tantae discordiae secutae sunt, ut tyranni exsisterent; of II 80. f. 4. consensus. tertium est, ut caveamus, ut ea moderata sint; of I 141. tot homines habet, ut cotidiano cantu tota vicinitas personet; Sex Rosc 134. veri simile non est, ut hunc ab se dimitteret; Sulla 57. concedetur prefecto verum esse, ut bonos boni diligent; Lael 50. unum debet esse omnibus propositum, ut eadem sit utilitas . . ; of III 26. una est vitatio, ut ego avolem; A XII 32, 2 (1). si utrumque (fuit), ut et res esset ea et . . ; dom 12.

3. nach Adverbien: adeone pudorem cum pudicitia perdidisti, ut hoc in eo templo dicere ansus sis? Phil II 15. hoc eo spectabat, ut eam (Pythiam) a Philippo corruptam diceret; div II 118. nisi vero hactenus ista formula distingui potest, ut Flacco absenti aliquid civitates tribuisse dicantur; Flac 36. rem hic deduxi, ut palam pugnare possetis; Catil II 4. te idcirco illum locum eligere, ut ille ex cruce Italiam cernere posset; Ver V 169. idcirco trahebam, ut quam diutissime integrum esset; A XVI 2, 4. ideone L. Tarquinius exactus, ut rex Romae constitueretur? Phil II 87. configuit (Epicurus) illuc, ut neget accedere quicquam posse ad voluptatem nihil dolentis; fin II 28. qui locus ita communis est, ut bene tractatus in hac causa magno ad persuadendum momento futurus sit; inv II 77. non modo ita memoriae proditum esse, sed ita necesse fuisse, cum Demosthenes dicturus esset, ut concursus audiendi causa ex tota Graecia fierent; Bru 289. nec ita reseranda (res est familiaris), ut pateat omnibus; of II 55. propter tuas res ita contractas, ut, quem ad modum scribis, „nec caput nec pedes“; ep VII 31, 2. ego vero tibi istuc remitto atque ita, ut me a te honorificentissime tractatum existimem; A XIV 13, B, 3. haec propterea de me dixi, ut mihi Tubero ignosceret; Ligar 8. quo spectat illud, nisi ut opifices concitentur? Ac II 144. an amandarunt hunc sic, ut esset in agro ac tantum modo aleretur ad villam, ut commodis omnibus careret? Sex Rose 44. sic iam tecum loquar, non ut odio permotus esse videar, sed ut misericordia; Catil I 16. cum sic aliquid cecidit, sic evenit, ut vel aliter cadere atque evenire potuerit; div II 15. sic se res habebat, ut praestantius genus esset eorum, qui . . . Tim 44. unde tam felix concursus atomorum, ut repente homines nascerentur? nat I 91 (90). cum Lacedaemonius quidam mortem tantopere contempserit, ut responderit . . . Tusc I 100.

4. nach Substantiven (vgl. 2): quibus (pecunias) incensus parens potuerit a nimis inducere, ut naturam ipsam vinceret; Sex Rose 53. tibi sum auctor, ut eum tibi ordinem aut reconciles aut mitiges; ep I 9, 26. mihi, ut absim, vehementer auctor est; A XV 5, 2. causa fuit huc veniendo, ut quosdam hinc libros promerem; fin III 8. quae et naturam et condicionem, ut vinci possent, habebant; Marcel 8. tantus consensus senatus fuit, ut mature proficisceremur, parendum ut fuerit; ep III 3, 1. cum matre Bostaris consilium cepit, ut uterque Romanum veniret; Scaur 8. est constuetudo Siculorum, ut non numquam eximant unum aliquem diem; Ver II 129. quae sit cupiditas, ut severa iudicia fiant; Sex Rose 11. f. voluntas. pollicetur sibi magnae curiae fore, ut omnia civitatis restituerentur; Ver IV 73. decurionum decretum statim fit, ut decem primi profiscantur ad L. Sullam; Sex Rose 25. habenda ratio et diligentia est, ut monitio acerbitate careat; Lael 89. quae mihi facultas, ut id meo arbitratu facarem, ante hoc tempus numquam est data; fin I 72. foedus fecerunt cum tribuno plebis palam, ut ab eo provincias acciperent; Sest 24. fit sermo inter eos et invitatio, ut Graeco more biberetur; Ver I 66. quae (pars legis) congruebat cum iudicio senatus, ut ipse rex esset; har resp 29. huic (senatori) iussa tria sunt: ut adsit, ut loco dicat, ut modo; leg III 40. erat aequa lex, ut nostras iniurias ipsi inter nos geramus; Balb 60. f. 2. ille: Planc 5. nobis nostra Academia magnam licentiam dat, ut id nostro iure liceat defendere; of III 20. acceperam iam ante Caesaris litteras, ut mihi satis fieri paterer a te; Phil II 49. nescio quid ab eo (Q. Fufio) litterularum, uti ut sibi restituerem; A XV 4, 1. quod a senatu dantur mandata legatis, ut D. Brutum audeant; Phil VI 6. mos est Syracusis, ut dicat sententiam, qui velit; Ver IV 142. natura: f. condicio. negotium datur quaestoribus,